
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO 005-2023 AO CONTRATO N° 121/2019 – ID 3297 
                                                                                                                             

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA; 
CNPJ: 73.767.790/0001-09; 
OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de limpeza e 
conservação com fornecimento de mão de obra e todos os materiais de consumo, insumo e 
equipamentos necessários e adequados a execução dos serviços, conforme solicitação das 
Secretarias Municipais.”; 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 13/2019; 
PROTOCOLOS: 9936/2023; 
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2023. 
- O presente Termo é a RESCISÃO AMIGÁVEL por acordo entre as partes e considerada a 
conveniência e oportunidade da Administração, ao Contrato 121/2019 –Pregão Presencial n° 
13/2019; 
- Fica estabelecido entre as partes que o prazo de execução/fornecimento dos itens  encerra 
em 16/02/2023, mantendo-se sua vigência somente para efeitos contábeis/financeiro por 
mais 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do presente termo; 
- Os itens efetivamente fornecido até a presente data deverão ser faturados em até (dez) 
dias; 
- O pagamento dos saldos remanescentes deste contrato deverão ser pagos em até 30 
(dias) após a emissão das respectivas Notas Fiscais, devidamente aceitas e atestadas pelos 
setores competentes; 
- A presente rescisão não gerará qualquer ônus para nenhuma das partes, todavia não 
impedirá a aplicação de penalidades decorrentes de eventuais infrações contratuais que 
vierem ser constatadas posteriormente, tampouco obstam a apuração de atos que acarretem 
a responsabilidade civil ou administrativa das partes 

Coordenação de Contratos 

: Publicado no Diário ... : 
: Oficial Eletrônico : 
: N°034/2023 - Data: de 23 : 
: de fevereiro de 2023. : '------------------~ 


